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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

 چه کسانی معترض آقا زاده‌ها هستن؟
 امیر سیاح: »معترضان به اقامت بچه‌های مسئولان در خارج، همین مردم 
نجیب هوادار نظام هستند، نه دشمن. دشمن اگر با خارج‌نشینی آقازاده‌ها 

مشکل داشت، دیپورت‌شان می‌کرد.«
 آقا بودن اینجوری است

 ترانه: »تو اغتشاشات یزد آخرشب رفتم باغ ملی، دور میدون پلیسا ریلکس 
وایساده بودن، از یکیشون پرسیدم کی میرید خونه گفت فعلا خونمون 
همین‌جاست تا بقیه توخونشون امن و امون بخوابن. بله جناب علی کریمی! 
اینجوریاس مرد بودن و آقابودن کف خیابونای وطن نه از امارت توئیت زدن 

که لنگش کنید.«
 که گفتید اعتراضات خودجوش است؟!

 مینو با انتشار این تصویر نوشت: »وقتی میگیم این شلوغیا و شعارا نه 
خيزش خودجوش مردمه و نه براى مهسا امینی که دقیقا تفکر و نقشه‌ 
دشمن پشتشه! فیلم دختران خورشید تولید ۲۰۱۸ درمورد زنان ایزدی علیه 
 = Women,life,liberty« داعش، ترجمه‌ شعار زيرنويس شده‌ فیلمو ميبينيد؟

زن زندگى آزادى«. چشم كفتارها سالهاست دنبال ايران ماست.«
 باران وکیلی هم در این باره نوشت: »خیلی اتفاقی درست بعد از پروژه 
داستان‌های براندازا از گشت ارشاد، خیلی اتفاقی بعدِ استارت پروژه انقلاب 
زنان، دختری قربانی گشت ارشاد میشه و خیلی اتفاقی هم لیدر آشوب، علی 
کریمی قبل حادثه اموالش‌ رو فروخته و از کشور خارج شده و خیلی اتفاقی، 

شعار معروف اين روزا تو فیلم كُردى گلشیفته تکرار شده.«
 نقاب از چهره مدعیان آزادی افتاد

 سبحان برکتی: »دیروز عصر، اطراف پارک ملت رشت، دو زن و یک مرد 
به صورت وحشیانه به یک خانوم میانسال چادری حمله و تلاش می‌کردن 
چادرش رو از سرش بردارن! آسیب شدیدی بهش وارد کردن و بعدم فرار 

کردند. بله همینا این چند روز شعار می‌دادند زن، زندگی، آزادی!«
 با این همه تناقض چه کنیم؟

 رضوی: »شعارشان زن است و تایم‌لاین‌شان پر از فحش به همسر و 
خواهر و مادر طرف مقابل. شعارشان زندگی است و از بالا رفتن آمار کشته‌ها 
 قند در دل‌شان آب می‌شود. شعارشان آزادی است و پشت تروریست‌های 

جیش الظلم در می‌آیند.«
 روش اغتشاشگران است

 صدرا: »میان جلوی ماشین‌هارو میگیرن ماشین‌ها از عصبانیت بوق میزنن، 
رسانه‌های خارجی تیتر میکنن مردم اعتراض خود را با بوق ممتد نشان 

دادند.«
 فریب مجازی

 محسن خلیلی: »دنیای عجیبی شده. توئیتر رو باز می‌کنه دولت موقت 
تشکیل شده! سوار ماشین میشی میری بیرون جمهوری اسلامی حاکمه! 
لینکدین رو باز می‌کنی هم دست از کار کشیدن! سرکار میری همه دارن 

کار می‌کنند!«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

سخنگوی شهرداری تشریح کرد

خسارت 19 میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومانی آشوبگران به اموال عمومی در تهران 
و سخنگوی  نایب‌رئیس‌شورای شهر 
شهرداری تهران جزئیاتی از آمار و ارقام 
تخریب اموال عمومی به دست اغتشاش‌گران 

و آشوب‌طلبان در تهران ارائه کردند.
سخنگوی شهرداری تهران درباره تصاویر 
منتشر شده از آسیب‌های آشوب‌گران به تجهیزات 
آتش‌نشانی پایتخت به ایسنا گفت: متأسفانه در جریان 
اغتشاشات اخیر ۲۵ دستگاه خودروی سبک و سنگین 
و یک دستگاه تویوتا با تجهیزات کامل و متعلق به 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
دچار حریق و تخریب شد. خسارت ناشی از تخریب 
این تجهیزات بالغ بر ۶ میلیارد تومان برآورد می‌شود؛ 
البته این تنها بخشی از ۱۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
تومان خسارتی است که طی روزهای ۲۸ شهریورماه 
تا ۵ مهرماه به تجهیزات شهر تهران وارد شده است.

عبدالمطهر محمدخانی افزود: در کنار آسیب 
به اموال شهر، ۲۱ نفر از کارکنان خدوم شهرداری 
تهران شامل نیروهای شرکت واحد اتوبوسرانی، 
نیروهای خدمات شهری و سازمان آتش‌نشانی نیز 

در پی آشوب‌های افرادی معدود، دچار صدمه و 
آسیب‌دیدگی شدند که یک نفر از کارکنان اتوبوسرانی 
در بیمارستان بستری شد. همچنین ۱۷ نفر درمان 
سرپایی شدند و سه تن از کارکنان سازمان آتش‌نشانی 

نیز مصدوم شدند.
همچنین نایب‌رئیس‌شورای شهر تهران در 
جلسه دیروز شورا گفت: در حالی که مجموعه شورا 
و شهرداری با تمام مشکلاتی که در چهار سال گذشته 
به وجود آمده بود و باعث شده بود که مردم از خدمات 
زیادی محروم شوند، برخی‌ها تحت عنوان اعتراض 
تهران را بستر اغتشاشات کرده‌اند. ما اعتراض را حق 
قانونی تلقی می‌کنیم اما برخی افراد اعتراض را به 
سمت اغتشاش بردند و به خدمات شهری حمله 

کردند که این به معنای حمله به مردم است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای شهر تهران، 
پرویز سروری تاکید کرد: برای تامین هر اتوبوس پنج 
میلیارد تومان هزینه می‌شود، اما با این حال، ۴۹ 
اتوبوس در تهران خسارت جدی دیده‌اند و در مهرماه 
که به دنبال افزایش ظرفیت اتوبوس‌ها هستیم، این 

تعداد اتوبوس از چرخه خدمت‌رسانی خارج شدند. 
در این مدت بیش از ۶۵۰ مخزن زباله، ۱۸۵۰ تابلوی 
ترافیکی، 2500 متر نرده، ۱۰۱ ایستگاه اتوبوس، ۲۱ 
چراغ راهنمایی و 2 پل مکانیزه در روزهای اخیر با 

خسارت روبه‌رو شدند.
  لزوم توجه به جهاد تبیین

 برای آگاهی نوجوانان و جوانان
سخنگوی شورای شهر تهران نیز در حاشیه جلسه 
دیروز شورا در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان در رابطه با 
اتفاقات چند روز گذشته اظهار داشت: در شرایطی که 
ما نیاز داریم همراه با آرامش جامعه، مسائل موجود 
در کشور را حل کنیم و به قله‌های پیشرفت نزدیک‌تر 
شویم، طی روزهای گذشته اتفاقات تلخی رخ داد. این 
حوادث محکوم هستند و اغتشاشات و آسیب‌رسانی به 
اموال عمومی به هیچ عنوان با موضوعاتی مثل حجاب، 
مسائل حوزه زنان و امثالهم نسبتی ندارند و بهانه‌هایی 
هستند که منافقین، گروهک‌های تجزیه‌طلب در غرب 
و شرق کشور، رسانه‌های انگلیسی و آمریکایی برای 

کشورمان طراحی کرده‌اند.

علیرضا نادعلی با اشاره به لزوم توجه به نوجوانان 
و جوانان و نقشه‌هایی که دشمنان به واسطه اثرگذاری 
بر ذهن آنها کشیده‌اند گفت: در اتفاقات اخیر، بخشی 
از جوانان کم سن و سال ما نیز از دشمن بازی 
خوردند که ممکن است این موضوع ناشی از عدم 
داشتن تحلیل درست از مسائل سیاسی باشد؛ با این 
حال، باید در نظر داشت که همین دهه هشتادی‌ها 
و سایر نوجوانان و جوانان سرمایه‌های انسانی و 

فرزندان ما هستند.
وی تاکید کرد: اکنون باید به وظیفه‌ای که رهبر 
معظم انقلاب بارها و بارها در سال‌های اخیر درباره 
جهاد تبیین تاکید کردند بیش از پیش جامه عمل 
بپوشانیم. این مسئولیت به معنای آن است که حقایق 
مثبت و منفی را برای فرزندان‌مان روشن کنیم، خشم 
و کینه‌توزی که دشمنان در 43 سال گذشته نسبت 
به ایران داشتند را برای آنها تبیین و در یک کلام 
با آنها گفت‌وگو کنیم و شبهات آنان را رفع کنیم. 
مطمئناً با عملکرد درست در راستای جهاد تبیین 

می‌توان بسیاری از مسائل را حل کرد.

 گزارش‌ها حاکی از آن است که 
تاکنون بر اثر وقوع طوفان »ایان« در 
ایالات متحده ۷۷ تن جان خود را از 
دست داده و تعدادی نیز مفقود شده‌اند. 
ایسنا، رسانه‌های آمریکایی  به گزارش 
اعلام کردند: امدادگران در میان آوارهای به 
جا مانده از خانه‌های گرفتار در سیل در تلاش 

برای یافتن حادثه‌دیدگان احتمالی هستند. طوفان ایان که یکی از شدیدترین 
و خسارت بارترین طوفان‌ها در تاریخ ایالات متحده است به سمت شمال این 
کشور حرکت کرده و مقامات دو ایالت فلوریدا و کارولینای جنوبی در حال 

ارزیابی خسارات به جا مانده از این حادثه هستند.
گفته شده از وضعیت حدود ۱۰ هزار نفر خبری در دست نیست اگرچه 
مقامات محلی بر این باورند که ممکن است بسیاری از آنها در پناهگاه‌ها 
اسکان داده شده‌اند یا به دلیل قطعی برق امکان ندارند از وضعیت خود 

خبر دهند.
بنابر اعلام صلیب سرخ آمریکا، بیش از هزار و 300 امدادگر در تلاش 

برای امدادرسانی در پنج ایالت هستند.
به گزارش اسکای نیوز، گزارش‌ها حاکی از آن است ۷۳ نفر در ایالت 
فلوریدا جان خود را از دست داده که علت مرگ بیشتر آنها غرق شدگی بوده‌ 

است. همچنین در ایالت کارولینای شمالی چهار تن کشته شده‌اند.

 افزایش 
کشته‌های طوفان 

به ۷۷ نفر 

آمریکا

 اتفاق تلخ در یک دیدار فوتبال 
در‌اندونزی سبب کشته شدن حداقل ۱۸۲ 

تن شده است. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا به نقل از 
واشنگتن پست، در یکی از دیدارهای لیگ 
فوتبال‌اندونزی اتفاق ناگواری رقم خورد. این 
حادثه پس از شکست ۳ بر ۲ آرما مقابل 
پرسبایا سورابایا رخ داد که در آن لحظه صدها هوادار به زمین حمله کردند و 

پلیس برای متفرق کردن این هواداران از گاز اشک آور استفاده کرد.
 فیلم‌ها نشان می‌داد که هواداران قبل از پراکنده شدن به سمت مرکز 
زمین حرکت می‌کردند و توسط افسران که باتوم و سپر ضد شورش داشتند 

مورد ضرب و شتم قرار گرفتند.
ماموران کنترل شورش در تلاش برای متفرق کردن هواداران از گاز 
اشک آور استفاده کردند و همین باعث شد که آنها تلاش کنند از یک درب 
خارج شوند و همین مسئله منجر به ازدحام گسترده و در نتیجه خفگی 
هواداران زیادی در ورزشگاه شد. رئیس‌پلیس جاوای شرقی به خبرنگاران 
گفت: کشته‌شدگان هنگام خروج از ورزشگاه کانجوروهان در مالنگ دچار 
مشکلات تنفسی و خفگی شدند. نیکو افینتا افزود: حداقل دو افسر پلیس در 
میان کشته‌شدگان هستند. دست‌کم ۳۴ نفر در محل حادثه و بسیاری دیگر 

در بیمارستان جان باختند. 
لیگ فوتبال‌اندونزی در پی این حادثه تعطیل شد. اگرچه این ازدحام یکی 
از مرگبارترین رویدادهای تلفات جمعی در یک بازی فوتبال در تاریخ این کشور 
بوده است ولی خشونت در مسابقات فوتبال در‌اندونزی رایج است و به همین 
 خاطر ورزشگاه‌ها اغلب فقط به هواداران تیم میزبان اجازه حضور تماشاگر را

 می‌دهند.

۱۸۲ کشته 
در یک مسابقه 

فوتبال

اندونزی

از  گاردین  انگلیسی  روزنامه 
شکل‌گیری بزرگ‌ترین اعتصاب کارکنان 

خطوط آهن انگلیس خبر داد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، روزنامه 
انگليسي گاردين از شکل گیری بزرگ‌ترین 
اعتصاب کارکنان خطوط آهن انگلیس در چند 
دهه اخیر خبر داد و نوشت، اتحادیه‌ها برای 

اولین بار امسال به این اقدام پیوستند.
در بسیاری از مناطق انگلیس هیچ قطاری حرکت نمی‌کرد و در برخی 
از مسیر‌های بین شهری بین لندن و بیرمنگام، منچستر و ادینبورگ هیچ 
سرویس مستقیمی ارائه نمی‌شد. براساس گزارش‌ها با توجه به اعتصاب 
رانندگان قطار‌ها همچنین افرادی که حرکت قطار‌ها را کنترل می‌کنند، روز 

شنبه تنها حدود ۱۱ درصد از برنامه‌های عادی اجرا شدند.
این بار اختلال‌ها در حرکت قطار‌ها به مراتب گسترده‌تر از سایر 
اعتصاب‌های کارکنان شرکت‌های ریلی انگلیس در امسال بود، زیرا اعضای 
اتحادیه سراسری کارکنان راه آهن، دریانوردی و حمل‌ونقل، انجمن مهندسین 
لوکوموتیو و آتش نشانان و انجمن حقوق بگیران حمل‌ونقل، همگی در این 
اعتصاب ۲۴ ساعته شرکت کردند، اعتصابی که همزمان با شروع کنفرانس 

محافظه‌کاران در بیرمنگام برگزار شد.
اعتصاب‌هایی که برنامه‌ریزی شده بود ماه گذشته برگزار شود، به دلیل 

مراسم عزاداری ملکه الیزابت دوم لغو شد.
روز شنبه هیچ کدام از قطار‌های شرکت ریلی اونتی وست کاست حرکت 

نمی‌کردند و هیچ سرویسی بین انگلستان و ولز وجود نداشت.
شبکه ریلی انگلیس به مسافرانی که همچنان تمایل داشتند روز شنبه 
سفری با قطار داشته باشند، توصیه کرد که فقط در صورت لزوم این کار را 
انجام دهند و انتظار اختلال را داشته باشند.  اعتصاب‌های بیشتری برای 
روز چهارشنبه ۵ اکتبر و شنبه ۸ اکتبر برنامه‌ریزی شده است. بر اساس 
نظرسنجی موسسه ایپسوس موری، بیشتر مردم سراسر انگلیس در حال 
حاضر از اعتصاب‌های ریلی حمایت می‌کنند. ۴۳ درصد از مردم انگلیس از 
این اقدام اتحادیه‌ها حمایت می‌کنند و ۳۱ درصد با آنها مخالفند. ۵۲ درصد 
می‌گویند که با اتحادیه‌های ریلی احساس همدردی دارند. این اعتصاب‌ها در 

اعتراض به شرایط کاری و پایین بودن دستمزد‌ها برگزار می‌شود.

 بزرگ‌ترین 
اعتصاب کارکنان 
خطوط آهن 

 انگليس

مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت در 
اطلاعیه‌ای از شناسایی ۴۰۰ بیمار جدید و فوت ۱۰ بیمار کووید۱۹ 

در کشور در شبانه‌روز گذشته خبر داد.
به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: تا کنون ۶۵ میلیون 
و ۸۷ هزار و ۶۶۷ نفر دُز اول، ۵۸ میلیون و ۴۸۸ هزار و ۶۹۰ نفر دُز 
دوم و ۳۱ میلیون و ۲۳۰ هزار و ۷۰۸ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن 
کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به 
۱۵۴ میلیون و ۸۰۷ هزار و ۶۵ دُز رسید. در شبانه‌روز گذشته هم ۱۰ 

هزار و ۳۷۷ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
از 9 تا ۱۰ مهرماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۴۰۰ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۱۳۹ نفر از 
آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون 

و ۵۴۹ هزار و ۵۸۶ نفر رسید.
متاسفانه در طول این مدت، ۱۰ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور 
جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به 

۱۴۴ هزار و ۴۳۹ نفر رسید.
۱۴۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های 

ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.
در حال حاضر ۱۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۰۰ شهرستان 

در وضعیت زرد و ۲۳۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.
رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی به کمترین حد رسید

بر اساس گزارش معاونت بهداشت وزارت بهداشت، میزان رعایت 
دستورالعمل‌های بهداشتی در کشور شامل رعایت بهداشت فردی، 
استفاده از ماسک، رعایت فاصله گذاری اجتماعی و تهویه مناسب، به 

33.02 و کمترین حد در دو سال گذشته رسیده است.
بر اساس این گزارش، از 30 شهریور تا 6 مهرماه امسال، حدود 148 
هزار مورد بازرسی از سه میلیون و 578 هزار مورد مرکز تهیه، توزیع 
و عرضه و فروش مواد غذایی، اماکن عمومی و واحدهای کارگاهی در 
کشور انجام شده است. از 148 هزار مورد بازرسی انجام شده در این 
بازه زمانی، 28 هزار مرکز متخلف، اخطار گرفته و به مراجع قضایی 

معرفی و 488 مرکز نیز، پلمب شده‌اند.

رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی به کمترین حد رسید
فوت ۱۰ بیمار کرونایی دیگر 

و شناسایی ۴۰۰ بیمار جدید در کشور

تا چند هزار توئیت  اکانت می‌تواند  یک 
و ریتوئیت با هر هشتگی انجام دهد. یعنی 
فقط با 60 هزار اکانت یا ربات با انتشار 3 هزار 
 توئیت و ریتوئیت می‌توانند یک هشتگ را 

به 180 میلیون برساند!
به گزارش فارس پلاس، در روزهای اخیر، با پدیده 
جالبی مواجه هستیم. لندن‌نشینان و محصوران فضای 
مجازی در وقایع تلخ اخیر در حال فروش آرزوهای 
خود به مخاطب ایرانی بودند و فضا را به نحوی جلوه 

می‌دادند که گویی کار تمام است!
در این مسیر نیز طعمه‌های خوبی را از طیف‌هایی 
نظیر سلبریتی‌ها شکار کردند. شکارهایی که دو سربرد 
بود، هم برای معاندان و هم برای موافقان سیستم تا 

یکبار برای همیشه تکلیف‌ یکسره شود.
البته این براندازان مجازی به تنهایی محلی از 
اعراب ندارند. این بلوک غرب است که با گسیل ارتش 
سایبری خود به سمت فضای مجازی ایران درصدد 
است آنچه از غرب آسیا و خیابان‌های تهران به دست 

نیاورده، در هشتگ‌زنی‌ها به دست بیاورد.
شبکه ایران اینترنشنال وابسته به قبیله آل سعود 
در یکی از پست‌های خبری خود متنی بدین شرح 
منتشر کرد: »خبر فوری| هشتگ مهسا امینی در توئیتر 

۱۰۰ میلیونی شد«. 
پخش زنده این شبکه به صورت لحظه‌ای آمار 
مذکور را نشان می‌دهد. روز شنبه نهم مهرماه ساعت 
۱۵ در  صفحه خود عدد184.710.191 توئیت هشتگ 

مهسا امینی را درج کرد.
در این مورد چند نکته وجود دارد:

اول - مجموع کاربران توئیتر در جهان چقدر است؟ 
پایگاه آماری استاتیستا )statista( آلمان روز ۵ مرداد 
۱۴۰۱ تعداد کل کاربران توئیتر را منتشر کرد. طبق 
این آمار، کاربران توئیتر در سال ۲۰۱۹ برابر با ۲۹۰ 
میلیون نفر، در سال ۲۰۲۰ برابر با ۳۱۴.۹ میلیون 
نفر، در سال ۲۰۲۱ برابر با ۳۲۲.۴ میلیون نفر گزارش 
شد. کل کاربران توئیتر در سال ۲۰۲۲ میلادی ۳۲۹ 

میلیون نفر در سراسر جهان تخمین زده شد.
دوم - تعداد کاربران ایرانی توئیتر چقدر است؟ 
پایگاه آماری استاتیستا )statista( آلمان در گزارش 
آماری دیگری فهرست ۲۰ کشور برتر دارای بیشترین 

کاربر فعال توئیتر در جهان را منتشر کرد. 
آمریکا )۷۶.۹ نفر(، ژاپن )۵۸.۹۵ میلیون نفر(، 
هند )۲۳.۶ میلیون نفر(، برزیل )۱۹.۰۵ میلیون نفر( 
و اندونزی )۱۸.۴ میلیون نفر( دارای بیشترین کاربر 
توئیتر در جهان هستند. کلمبیا با ۴.۳ میلیون نفر کاربر 

در رده ۲۰ جهان است.  نکته جالبی در این آمار وجود 
دارد: ایران اصلًا در فهرست ۲۰ کشور دارای بالاترین 

کاربر توئیتر در جهان حضور ندارد.
از طرفی، مرکز پژوهشی بتا تعداد کل کاربران 
فارسی‌زبان در شبکه اجتماعی توئیتر را ۳.۲ میلیون 
اکانت در سال ۱۴۰۰ محاسبه کرده است. البته این 
کل اکانت‌های ایجاد شده است و تعداد بسیاری از آن 

به حالت غیرفعال است.
حال سعودی اینترنشنال منظورش از این 
عددنویسی‌ها چیست؟ می‌خواهد القاء کند که دغدغه 
بیش از نیمی از کاربران جهانی توئیتر - اعم از هند 
1.3میلیارد نفری، ژاپن ۱۲۵ میلیون نفری، اندونزی 
۲۷۰ میلیون نفری و حتی آمریکای ۳۳۰ میلیون 

نفری - هشتگ مهسا امینی است؟
اصلا فرض را می‌گیریم آمار استاتیستا )statista( و 
مرکز پژوهش بتا در مورد کاربران توئیتر درست است 
و همه کاربران توئیتر فارسی نیز ضد نظام هستند! 
3 میلیون حساب کاربری کجا و عدد ۱۸۰ میلیون 
هشتگ کجا؟ این نوع تیتر‌زنی از دو حالت خارج 
نیست: یا ضریب هوشی کارکنان سعودی اینترنشنال 
پایین است و یا مخاطب این شبکه هر چه بگویند، 

باور می‌کند.
سوم- چند اکانت توئیتری در آمار ۱۸۰ میلیون 
هشتگ شرکت کردند؟ هشتگ مهسا امینی از ۲۳ 
شهریورماه آغاز شد. این محاسبه تا روز دوم مهرماه 
است. حساب‌های کاربری هوادار خوانندگان کره‌ای و 
گروه بی‌تی‌اس )BTS(  فعال‌ترین حساب‌های کاربری 

در این موضوع هستند.
در ادامه ۱۰ اکانت‌ توئیتری دارای فعالیت بالا در 

زمینه هشتگ مذکور آمده است: 
۱- اکانت هومنیوم )hoomanium( هشت سال قبل 

ایجاد شد. این کانت طی ۸ سال فقط ۲ توئیت زده 
ولی از ۱۹ شهریور فعال‌شد و در ۲۶ شهریور با حدود 

۳۵۰۰ توئیت و ریتوئیت به اوج رسید. 
۲- اکانت »چشمک« از سال قبل بدون فعالیت 
ایجاد شد تا شهریورماه فعالیتی نداشت. او ۲۷۰۰ 

توئیت و ریتوئیت ثبت‌ کرده است.
۳- اکانت »MOONCHILD⁷ᶠᵒʳᵉᵛᵉʳ«  از یازده 
ماه قبل از ۱۲ شهریورماه فعال‌شد و در مجموع ۲۵ 
لایک و ۱۴ توئیت داشت. این اکانت ۲۵۰۰ توئیت و 

ریتوئیت مهسا امینی داشته است!
۴- نمونه اکانت »maria« با آی‌دی Lexibeae بسیار 
جالب است. این اکانت دو ماه قبل فعال‌شده و از ۱۹ 
شهریور تا 26 شهریورماه ۲۴۰۰ توئیت و ریتوئیت ثبت 
کرد. این اکانت از سوی توئیتر ربات شناخته و معلق شد.
۵- اکانت »یه اکسوال بدبخت« یک سال و نیم قبل 
ایجاد شد ولی فعال نبود. این اکانت از ۱۹ شهریور تا 
۲۶ شهریور ۲۳۰۰ توئیت و ریتوئیت ثبت‌ کرده است. 
۶- اکانت »Coco« یک سال پیش ایجاد شد و 
هیچ فعالیتی تا ۱۹ شهریورماه نداشت. این اکانت 
از ۱۹ شهریور تا ۲ مهر نزدیک به ۲۳۰۰ توئیت و 

ریتوئیت کرده است. 
۷- اکانت»N;⁷« تابستان سال قبل ایجاد شد. این 
اکانت از ۱۹ شهریور تا ۲۶ شهریور ۲۲۰۰ توئیت و 

ریتوئیت انجام داده است. 
۸- اکانت »Veryyy bigger than N« اردیبهشت 
امسال ایجاد شد. این اکانت از ۱۹ شهریور تا ۲ مهرماه 

۲۱۰۰ توئیت و ریتوئیت زده است. 
۹- اکانت »Kachun1485« آذر سال ۱۴۰۰ تشکیل 
شد. این اکانت از آذر تا شهریور در مجموع ۴ توئیت 
زده بود. امّا از ۱۹ شهریور تا ۲ مهر ۱۹۵۰ توئیت و 

ریتوئیت کرده است.  

۱۰- اکانت »mahtab« تابستان سال قبل ایجاد 
شد. این اکانت از ۱۹ شهریور تا ۲ مهر ۱۹۴۰ توئیت 

و ریتوئیت کرده است. 
یک حساب کاربری می‌تواند تا چند هزار توئیت 
 و ریتوئیت با هر هشتگی انجام دهد. یعنی فقط 
۶۰ هزار اکانت یا ربات با انتشار ۳ هزار توئیت و 
ریتوئیت می‌توانند یک هشتگ را به ۱۸۰ میلیون 
برساند! البته این عدد از سوی توئیتر به صورت 
مداوم در حال اصلاح است و مشخص نیست که 
تاکید شبکه سعودی روی عدد ادعایی بر چه مبنای 

عقلی است.
امّا در مجموع چند اکانت توئیت زدند؟ »علیرضا 
آل‌داوود« پژوهشگر فضای مجازی و رسانه در برنامه 
»فرامتن« به بررسی دلائل انتشار میلیونی هشتگ 
مهسا امینی در شبکه اجتماعی توئیتر پرداخت. این 
کارشناس در این برنامه به ۲ نکته جالب اشاره کرد:

»تفاوتی که این بار در شبکه‌های اجتماعی در 
مقایسه با سال‌های ۸۸، ۹۶ و ۹۸ می‌بینیم رباتیک 
بودن فعالیت منافقین، سلطنت‌طلبان و فریب‌خوردگان 
داخلی است. وقتی یک عملیات سایبری به عنوان 
یک عملیات شناختی در شبکه‌های اجتماعی مطرح 
می‌شود، با سامانه‌های داده‌کاوی معتبر جهانی بررسی 

می‌شود.
 نزدیک به ۴۵۰ هزار مخاطب در حدود ۷۰ میلیون 
محتوا و توئیت، در توئیتر منتشر کرده‌اند. یعنی به 
طور میانگین هر اکانت کاربری حدود ۱۶۵ توئیت 
منتشر کرده است. در حالی که در چند روز گذشته 
اینترنت محدودیت‌هایی در داخل کشورمان داشت و 
دسترسی به توئیتر و وی پی ان ها نبود، این تعداد 
بازدید از داخل کشور ما نبوده است. مشخصا تعداد 
ریتوئیت‌های روزهای گذشته نشان می‌دهد که کاملا 

عملیات رباتیک در آن مشهود است.«
 پروژه ای برای فریب مردم

هشتگ مهسا امینی می‌توانست تبدیل به بستری 
برای مطالبه حقیقت این ماجرای مبهم باشد. امّا 
جریان )به زعم خود( برانداز روند این هشتگ‌زنی را 
منحرف کرد و آن را تبدیل به حبابی توخالی برای 
ارضای شخصی خود قرار داد. واکنش سران ارشد 
بلوک غرب و فعال شدن ۴ سفارت اروپایی و آسیایی 
نیز این ظن را تقویت کرد که وقایع اخیر بیش از آنکه 
پروسه عادی باشد، بهانه‌ای برای بیشبرد یک پروژه 
بود که البته با بی‌اعتنایی مردم مواجه شد. مردمی 
که علاوه بر فشار اقتصادی، تحت بمباران رسانه‌ای 

غرب نیز قرار دارند.

نگاهی به یک موج‌سازی فریبکارانه

پشت پرده ماجرای فریبکارانه184 میلیون هشتگ »مهسا امینی« چیست؟

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری 
قزوین در نظر دارد نسبت به واگذاری اجاره یک‌ساله هفت باب کیوسک 
مطبوعاتی واقع در –مجتمع ادارات –سه راهی کابل البرز –ابتدای بلوار‌پرستار 
–بلوار شهید بهشتی جنب مجتمع سپهر –شهرک کوثر رو‌به‌روی دادگاه 
انقاب –پونک بین بلوار امیرکبیر و حکیم‌– جانبازان بلوار ایران از طریق 
مزایده عمومی اقدام نماید. لذا متقاضیان می‌توانند ظرف مدت 10 روز پس از انتشار 
آگهی جهت دریافت اسناد مزایده به صورت غیر‌حضوری با بهره‌گیری از سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir اقدام نمایند.
هزینه آگهی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 
نشانی: قزوین- خیابان امام خمینی)ره(- پشت بازار سعادت- ساختمان شهرداری 

تلفن: 028-33885182

آگهی‌مزایده

اصغر الهیاری
 سرپرست سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی

با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی استان 
البرز، اعضای یک باند که با جعل سند اقدام 
به ۱۵۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند، 

دستگیر شدند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، فرمانده 
انتظامی استان البرز گفت: درپی ارجاع یک فقره 
پرونده کلاهبرداری مبنی بر جعل سند و فروش 

مال غیر در منطقه مهرشهر کرج، بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار اداره مبارزه با جعل و 

کلاهبرداری قرار گرفت.
سردار عباسعلی محمدیان افزود: بررسی‌های اولیه 
ماموران حاکی از این بود که اشخاصی با اطلاع از عدم 
حضور صاحب یک زمین در داخل کشور، با همکاری 
یک دفترخانه اسناد رسمی در استان تهران اقدام به 

جعل سند آن کرده و ملک موصوف را به قیمت ۱۵۰ 
میلیارد ریال به مالباخته فروخته‌اند.

محمدیان با اشاره به شناسایی سه متهم در این 
زمینه بیان داشت: با انجام اقدامات پلیسی مخفیگاه 
نامبردگان شناسایی و در چند عملیات جداگانه همه 

آنها دستگیر شدند.
وی با اشاره به اعتراف متهمان به جعل سند 

و فروش مال غیر اظهار داشت: با تکمیل پرونده 
متهمان برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضائی 

معرفی شدند.
فرمانده انتظامی استان البرز از شهروندان 
درخواست کرد در هنگام انجام معامله املاک به 
آژانس‌های دارای مجوز مراجعه و حتما از اصالت 

اسناد املاک مورد معامله اطمینان حاصل کنند.

بازداشت اعضای باند کلاهبرداری۱۵۰ میلیارد ریالی توسط پلیس آگاهی البرز

با انعقاد تفاهم‌نامه همکاری میان 
وزارتخانه‌های علوم و راه و شهر‌سازی، احداث 
۲۰۰ هزار واحد خوابگاه متاهلی در دستور کار 
قرار گرفت که ۵۰ هزار واحد در سال اول احداث 

و تحویل دانشگاه‌ها می‌شود.
به گزارش روابط عمومی وزارت علوم، بر 
مبنای این تفاهم‌نامه همکاری میان وزارتین علوم 
و شهر‌سازی که به امضای زلفی‌گل، وزیر علوم و 
قاسمی، وزیر راه و شهر‌سازی رسیده است؛ در طول 
چهارسال، ۲۰۰ هزار واحد مسکن خوابگاه متاهلی 

در کشور احداث می‌شود.
 مساحت واحدهای در نظرگرفته شده برای 
خوابگاه متاهلین ۶۵ متر مربع است و متناسب با 
شرایط هر استان در ۲ الی ۵ طبقه احداث می‌شود. 
مشارکت مالی دانشگاه‌ها در این طرح ۲۰ درصد است 
که ۱۰ درصد آن از محل اعتبارات تملک دارایی و 

۱۰ درصد  از محل درآمد اختصاصی خواهد بود.
وزارت علوم در این طرح زمین را تامین می‌کند 
و وزارت راه و شهر‌سازی برای هر واحد ۴۵۰ میلیون 
تومان وام در اختیار پروژه قرار می‌دهد. در این تفاهم 
نامه، ساخت مسکن برای اعضای هیئت علمی و تازه 
استخدام شده تا متراژ ۱۲۰ متر پیش‌بینی شده است.

با انعقاد تفاهم‌نامه 
بین وزارتخانه‌های علوم و شهر‌سازی

احداث 200 هزار واحد 
خوابگاه متأهلی

 در دستور کار قرار گرفت

استثنایی،  آموزش‌وپرورش  رئیس‌سازمان 
نحوه ارائه خدمات سازمان آموزش‌وپرورش 
استثنایی به دانش‌آموزان دارای نقص توجه و 

بیش‌فعالی را تشریح کرد. 
حمید طریفی حسینی به ایسنا گفت: آیین‌نامه‌ای 
برای بچه‌های بیش فعال در دست تهیه است که 
مشخص می‌کند دانش‌آموز نقص توجه و بیش فعال 
چه ویژگی‌ها و شرایطی باید داشته باشد که بر اساس 

آن تشخیص‌گذاری شود.
طریفی افزود: در واقع ملاک‌ها و معیارهای 
غربالگری و تشخیص‌گذاری را احصاء و ابزارها را 
مشخص می‌کنیم. پس از آن باید همکاران خودمان 
را آموزش دهیم تا بتوانند این تست‌ها و مداخلات 

تخصصی لازم را انجام دهند.
وی با بیان اینکه برنامه ما این است که از آبان ماه 
بتوانیم این دانش‌آموزان را نیز همانند دانش‌آموزان 
اختلال یادگیری در مراکز ویژه اختلال یادگیری تحت 

درمان و آموزش قرار دهیم ادامه داد: پیش‌بینی ما 
این است که آمار دانش‌آموزان دارای نقص توجه 
و بیش فعالی به‌اندازه دانش‌آموزان دارای اختلال 

یادگیری باشد.
رئیس‌سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی بیان 
داشت دانش‌آموزان بیش فعال، دانش‌آموزان عادی 
هستند که ممکن است در دقت و توجه، مشکلاتی 
داشته باشند که باید مداخلات تخصصی برایشان انجام 
شود. در واقع لازم است معلم، خانواده و دانش‌آموزان، 

آموزش‌های لازم را در این زمینه دریافت کنند.
طریفی تاکید کرد: اینها هیچ تفاوتی با بچه‌های 
عادی به لحاظ آموزش نخواهند داشت. بچه‌های مبتلا 
به اختلال یادگیری ما سر کلاس عادی می‌نشینند 
و بعضی روزها به مرکز یادگیری مراجعه می‌کنند و 
یکی دو جلسه در هفته با آنها کار می‌شود و اگر نیاز 
به دارودرمانی هم داشته باشند که به روانپزشک ارجاع 
داده می‌شوند، هم دارو مصرف می‌کنند و هم کارهای 

توانبخشی‌شان انجام می‌شود. وی با بیان اینکه پوشش 
کودکان بیش‌فعال برای نخستین بار انجام خواهد شد 
گفت: دوسال پیش شورای سازمان، تصویب کرده 
بود که دو گروه دانش‌آموزان دارای نقص توجه و 
بیش فعالی و همچنین دانش‌آموزان دارای اختلال 
گفتار و زبان به هفت گروه تحت پوشش سازمان 
آموزش‌وپرورش استثنایی افزوده شود، اما سازوکار 

ارائه خدمت به اینها تا کنون فراهم نشده بود.
رئیس‌سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی افزود: 
کودکان دارای اختلال گفتار و زبان هم در مدارس 
عادی تحصیل می‌کنند ولی مثا لکنت، درک 
کلامی ضعیف یا مشکلات زبانی دارند که یکی دو 
جلسه در هفته در مراکز اختلال یادگیری ما حضور 
می‌یابند. قرار است مراکز اختلال را ارتقاء و به مراکز 
جامع تبدیل کنیم که دارای دپارتمان‌های مختلفی 
باشند و این گروه‌ها ذیل آنها قرار گرفته و خدمات 

دریافت کنند.

برنامه ویژه آموزش‌وپرورش برای شناسایی و درمان »کودکان بیش‌فعال«

 فرمانده نیروی انتظامی گیلان از دستگیری 
۶ نفر از عاملان حمله به پلیس این استان طی 

اغتشاشات اخیر خبر داد. 
به گزارش ایرنا‌، سردار عزیزالله ملکی گفت: در 
اغتشاشات اخیر، انتشار فیلمی مبنی بر تصاویر 
ضرب و جرح یکی از نیروهای پلیس در شبکه‌های 
اجتماعی موجب سوءاستفاده معاندان شد که بلافاصله 

موضوع در دستور کار ویژه پلیس قرار گرفت.
ملکی با بیان اینکه پس از انجام اقدامات اطلاعاتی 
۶ نفر از عاملان حمله به مامور پلیس استان گیلان 
دستگیر شدند، اظهار داشت: میانگین سنی این 
افراد ۱۴ تا ۲۲ سال است ضمن اینکه برخی از آنها 

سابقه دار هستند.
وی بیان داشت: این افراد پس از انجام اقدامات 

پلیس به مرجع قضایی تحویل داده می‌شوند.
فرمانده نیروی انتظامی گیلان در گفت‌و‌گویی با 
عاملان حمله به مامور پلیس گفت: پلیس برای امنیت 
و راحتی شما است، پلیس شبانه‌روز بیدار است تا شما 
در امنیت کامل باشید. مگر ما دشمن شما بودیم، 
خواهش کردیم که متفرقه شوید شما به جای اینکه 

کمک ما کنید، به ما حمله کردید.

۶ نفر از عاملان حمله به پلیس گیلان دستگیر شدند معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و رئیس‌ستاد حقوق بشر با 
اشاره به فرآیند درمان و معالجه باقر نمازی، گفت که از وی به دلايل 

انسان دوستان رفع ممنوع الخروجی شد.	
به گزارش خبرگزاری میزان، کاظم غریب آبادی در پاسخ به سؤال یکی از 
خبرنگاران درخصوص باقر و سیامک نمازی )دو محکوم زندانی تبعه آمریکا( 
گفت: باقر نمازی به خاطر مسائل پزشکی و درمانی نزدیک به چهار سال است 

که خارج از زندان و در منزل خود در تهران به سر می‌برد.
غریب آبادی افزود: با توجه به درخواست‌های مطرح شده برای ادامه 
معالجه در خارج از کشور، بنابر ملاحظات انسان دوستانه روز چهارشنبه 
گذشته از باقر نمازی رفع ممنوع الخروجی به عمل آمد و هر زمانی که 

بخواهد، می‌تواند از کشور خارج شود.
وی بیان داشت: در همین چارچوب، یک هفته مرخصی نیز به سیامک، 

فرزند وی داده شده تا بتواند با والدینش دیدار کند.
دبیر ستاد حقوق بشر ابراز امیدواری کرد که زندانیان ایرانی در بند 

آمریکا هرچه سریع‌تر آزاد شوند.

رئیس‌ستاد حقوق بشر:
رفع ممنوع‌الخروجی »باقر نمازی«

 به دلایل انسان‌دوستانه است

افرادی که در یک اقدام جنون‌آمیز جسد دختر جوانی که به 
دلیل ایست قلبی حین عمل جراحی جان باخته بود را سوزانده 
بودند، توسط پلیس آگاهی شهرستان نظرآباد شناسایی و 

دستگیر شدند.
به گزارش ایسنا، رئیس‌پلیس آگاهی استان البرز گفت: در پی 
کشف یک جسد نیمه سوخته در بیابان‌های اطراف آزادراه غدیر در 
شهرستان نظرآباد، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس آگاهی 

این شهرستان قرار گرفت.
سرهنگ محمد نادربیگی افزود: در ادامه کارآگاهان با انجام اقدامات 
پلیسی و بررسی سوابق افراد مفقود کشور متوجه شدند که جسد متعلق 
به دختر جوان ساکن تهران بوده که مدتی پیش خبر مفقود شدنش 

به پلیس اعلام شده است.
نادربیگی ادامه داد: با شناسایی هویت جسد، تحقیقات کارآگاهان 
برای کشف و زوایای پنهان پرونده آغاز و با انجام اقدامات پلیسی 
اطلاعاتی مشخص شد که مقتول در روز اعلام مفقودی برای انجام 
عمل زیبایی به یک کلینیک در استان تهران مراجعه و پس از آن 

خبری از وی دریافت نشده است.
وی بیان داشت: پس از بررسی‌های تکمیلی مشخص شد که 
مقتول حین انجام عمل زیبایی دچار ایست قلبی شده و عوامل 
کلینیک با انتقال جسد او به بیابان‌های اطراف نظرآباد اقدام به آتش 

زدن آن کرده‌اند.
رئیس‌پلیس آگاهی استان البرز با اشاره به دستگیری پنج نفر 
درخصوص این عمل غیرانسانی، خاطرنشان کرد: در این خصوص 
پرونده تشکیل و به همراه متهمان برای انجام مراحل قانونی به مراجع 

قضایی ارسال شد.

عوامل کلینیک جسد را آتش زدند!
مرگ دختر جوان حین عمل زیبایی


